
Číslo smlouvy objednatele: 2017/MaI/000310/SML/1

Dodatek č.1
ke smlouvě o dílo ze dne 10.01.2018

na realizaci inženýrsko - projektové práce pro stavbu:
„Vypracováni projektové dokumentace - Vodovod Frýdlant nad Ostravicí – Nová

Dědina – lokalita „Za Čeladenkou“ – III. a IV. etapa “uzavřené v souladu s § 2586 a
následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen občanský zákoník)

1.

Smluvní strany

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení Komerční banka a.s.
číslo účtu 1322781/0100
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických: I

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel: VODING HRANICE, spol. s r.o.
se sídlem Zborovská 583, Hranice I – město, 753 01 Hranice
zastoupený Bc. Radimem Žaloudkem, jednatelem společnosti
IČO 42866456
DIČ CZ42866456
Bankovní spojení Komerční banka, a.s.
Číslo účtu 19-4283600257/0100
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka č. 1652
Spojení (telefon, email) tel.: 581 675 211, sekretariatk@voding.cz

- dále jako „zhotovitel“

(společně dále jako „smluvní strany“)

2.
Předmět dodatku

1) Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 10.01.2018 smlouvu o dílo č. 2017/MaI/000310/SML na realizaci
inženýrsko - projektové práce pro stavbu: „Vypracováni projektové dokumentace - Vodovod Frýdlant
nad Ostravicí – Nová Dědina – lokalita „Za Čeladenkou – III. a IV.etapa “ (dále jen „smlouva“).

2) Smluvní strany se dohodly na změně v čl. II. PŘEDMĚT SMLOUVY v bodě 2.1 smlouvy, kdy se text
„a“ mezi textem „stavební povolení (dále také „DSP“)“ a textem „provádění stavby (dále také „DPS“)“
nahrazuje textem:

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

 
„dle § 94j zák. 183/2006 Sb. (stavební zákon) a zvlášť pro“ 
 
Příslušná část čl. II. PŘEDMĚT SMLOUVY bodu 2.1 smlouvy bude tedy po úpravě znít: 
 
Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace nově ve sloučeném stupni pro územní 
rozhodnutí (dále také „DÚR“), stavební povolení (dále také „DSP“) dle § 94j zák. 183/2006 Sb. (stavební 
zákon) a zvlášť pro provádění stavby (dále také „DPS“) a všech souvisejících dílčích stavebních nebo 
funkčních celků pro „Vypracováni projektové dokumentace „Vodovod Frýdlant nad Ostravicí – Nová Dědina 
– lokalita „Za Čeladenkou – III. a IV. etapa“ vše dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
vyhlášky č. 62/2013 Sb. 
 
3) Smluvní strany se dále dohodly na změně v čl. II.  PŘEDMĚT SMLOUVY v bodě 2.2 smlouvy, kdy 
se stávající text v bodě 2.2 ve znění: 
 
„ 
Zpracovaná projektová dokumentace bude předána zhotovitelem v sídle objednatele, a to v počtu: 
- projektovou dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí – 3x v tištěné podobě opatřené autorizačním 
razítkem, 2x elektronicky na CD ve formátu MS Word (textová část) DWG, PDF (výkresová část) – 1x 
elektronicky s orientačním rozpočtem, 1x elektronicky s výkazem výměr 
- projektovou dokumentaci pro vydání stavebního povolení – 6x v tištěné podobě opatřené autorizačním 
razítkem (2x s rozpočtem stavby, 4x s výkazem výměr), 2x elektronicky na CD ve formátu MS Word (textová 
část) DWG, PDF (výkresová část) – 1x elektronicky s rozpočtem, 1x elektronicky s výkazem výměr 
„ 
 
nahrazuje textem ve znění: 
„Zpracovaná projektová dokumentace bude předána zhotovitelem v sídle objednatele, a to v počtu: 
- projektovou dokumentaci pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení –6x 
v tištěné podobě opatřené autorizačním razítkem (4x s výkazem výměr), 2x elektronicky na CD ve formátu 
MS Word (textová část) DWG, PDF (výkresová část) – 1x elektronicky s výkazem výměr a orientačním 
rozpočtem“ 
 
4) Smluvní strany se dále dohodly, že bod 2.4  se tímto ruší. 
 
 
5) Smluvní strany se dále dohodly na změně v čl. III.  DOBA PROVEDENÍ DÍLA smlouvy, kdy se stávající text 
ve znění: 
 
„ 
Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí:  
Termín zahájení: dnem nabytí účinnosti smlouvy o dílo. 
Termín ukončení: dnem předání všech potřebných podkladů pro vydání územního rozhodnutí stavebním 
úřadem, nejdéle však do 150 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo. 

 
Projektová dokumentace pro stavební povolení: 
Termín zahájení: dnem následujícím po udělení výslovného pokynu objednatele dle bodu 2.4 této smlouvy. 
Termín ukončení: předáním dokumentace zadavateli po splnění všech povinností, nejdéle však do 60 
pracovních dnů ode dne zahájení prací na tomto stupni projektové dokumentace. 
 „ 
 
nahrazuje textem ve znění: 



3 

„Projektová dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení dle § 94j zák. 183/2006 Sb. 
(stavební zákon):  
Termín zahájení:  10.02.2018 - dnem nabytí účinnosti smlouvy o dílo. 
Termín ukončení:  nejdéle do 30.06.2020 „ 
 
6) Smluvní strany se dále dohodly, že orientační časový harmonogram vyhotovení všech stupňů 
projektových dokumentací vypracovaný v rámci zadávacího řízení, který je přílohou č. 1 smlouvy se tímto 
ruší. 
 
7) Smluvní strany se dále dohodly na změně v čl. IV.  CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY v bodě 4.1 
smlouvy, kdy se stávající text ve znění: 

 
„ 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 
Dokumentace pro územní 
rozhodnutí (DÚR) vč. 
inženýrské činnosti 

 
119.000,-Kč 

 
24.990,-Kč 

 
143 990,-Kč 

Dokumentace pro stavební 
povolení (DSP) vč. inženýrské 
činnosti 

135.000,-Kč 28.350,-Kč 163.350,-Kč 

Dokumentace pro provádění 
stavby (DPS) vč. inženýrské 
činnosti 

 
65.000,-Kč 

 
13.650,-Kč 

 
78.650,-Kč 

Cena celkem 319.000,-Kč 66.990,-Kč 385.990,-Kč 

 
 „ 
 

       nahrazuje textem ve znění: 
 "Cena za vypracování projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti je členěna následovně:  

 Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 
Dokumentace pro společné 
územní rozhodnutí (DÚR) a 
stavební povolení (DSP), vše 
vč. inženýrské činnosti 

254.000,-Kč 53.340,-Kč 307.340,-Kč 

Dokumentace pro provádění 
stavby (DPS) vč. inženýrské 
činnosti 

 
65.000,-Kč 

 
13.650,-Kč 

 
78.650,-Kč 

 
Cena celkem 319.000,-Kč 66.990,-Kč 385.990,-Kč 

 
 
  
8) Smluvní strany se dále dohodly na změně v čl. V. ODPOVĚDNOST ZA VADY v bodě 5.2 smlouvy, kdy 
se stávající text ve znění: 
 
„Zhotovitel si je vědom, že dokumentace, kterou vypracuje na základě této smlouvy, bude závazným 
podkladem pro vydání územního rozhodnutí, stavebního povolení „ 
 
nahrazuje textem ve znění: 
„Zhotovitel si je vědom, že dokumentace, kterou vypracuje na základě této smlouvy, bude závazným 
podkladem pro společné územní a stavební řízení.“ 
 



4 

 
 

3. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 1 Zhotovitel.  
2. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 
3. O uzavření tohoto dodatku č. 1 rozhodla Rada města Frýdlantu nad Ostravicí usnesením č. 25/10.8  dne 

25.11.2019. 
 
 
 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne ……………….………                 V Ostravě dne   …………………………………… 

 

 

 

 

Objednatel:  Zhotovitel:   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Město  Frýdlant nad Ostravicí  
 
RNDr. Helena Pešatová, starostka města 

VODING HRANICE, spol. s r.o. 
 
Bc. Radim Žaloudek, jednatel společnosti 

 
 


